
NA 

- ITf-tJ - • - DELLE= SCIENZE 01 BASE 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA E FISICA 

-
DECRETO N. ~del 1 4 O T T 2016 
REPERTORIO: __,,8J-~ ...... ({)-.o16"__,,,_,___ _ _ _ 

Caserta ___ 1_4_0_T_T_20_16 __ 
N °Prot;1i5ì34 0 Tit/Class. JI--21 

OGGETTO: Approvazione atti e Graduatoria di merito - Avviso pubblico per la selezione di n. 8 incarichi per 
attività di Tutorato Ministeriale Rif. O.O. n. 82 del 23/09/2016 - Anno 2016 

Allegato n . 4 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

ACCERTATA 

VISTA 

VISTO 

TENUTO CONTO 

VISTO 
VISTI 

CONSTATATA 

IL DIRETTORE 

la legge n . 170/2003 e nello specifico l' art. 1 in merito all' ordine d i priorità per 

l' affidamento dei suddetti contribu ti; 
il D.R. n . 385 d el 28 gennaio 2004, con il quale sono stati stabiliti i princip i generali in tem a 

di affidamento delle attività d i tutorato; 
il D.R. n . 4343 del 10 dicembre 2004, con il quale si è p rovveduto all' integrazione del citato 
D.R. 385; 
il D.R. n . 3389 del 18 dicembre 2008, con il quale sono state apportate ulteriori m odifiche al 

Regolamento in m ateria em ana to con D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004 e successivamente 
integra to con D.R. 4343 del 10 dicembre 2004 nella parte che disciplina l'individuazione 
dei soggetti destinatari dell' affidamento dell'attività di tutorato; 
la Circolare prot. n . 29118 del 31/08/2014 pos. Ripartizione dei Servizi Economici e 
Finanziari, in cui si stabiliscono i criteri di assegnazione del contribu to ai soli soggetti 

individuati dall' art. 1 L. 170/2003; 
la Circolare prot. n . 91449 del 21/07/2016 con cui sono stati assegnati i budget per a ttività d i 
tutorato e corsi di primo sostegno, richiam a la circolare sop ra indicata ai fini 
dell'attr ibuzione del contributo; 
la disponibilità finanziaria sulla voce di bilancio 1220107 "Altri interventi in favore degli 
s tudenti" pari a€ 8.983,46 UPB: MATE.lstr.Stud io nel Bilancio di Previsione autorizzatorio 

E.F. 2016; 
la delibera del Dipartimento di Matematica e Fisica n . 11/2016 del 01/09/2016, p . 2 le tt. h ) 

all' o.d.g., con la quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato la ripartizione d ei fondi 
destinati alle attività d i tutorato e dà mandato al Direttore di em an are un bando di 
selezione per le attività d i tutora to ministeriale per l'anno 2016. 
il D.D. n . 82 del 23/09/2016 con cui è stata indetta la procedura d i valutazione per titoli per 

n. 8 contratti di tutorato Ministeriale per l' anno 2016; 
CHE per gli iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca un compenso orario di Euro 26,10 

comprensivo di ogni onere fiscale, p revidenziale ed assicu rativo sia a carico 
d ell'amministrazione che del percipiente; mentre per gli iscritti al Corso di Laurea 

Magistrale un compen so orario di Euro 13,05 comprensivo di ogni onere fiscale, 
previdenziale ed assicurativo sia a carico dell' amminis trazione che a carico del percipiente; 
il D.D. n . 86 dell' ll/10/2016 con cui è sta ta nomina ta la commissione esaminatrice. 
gli atti e gli adempimenti predisposti dalla Commissione giudicatrice incaricata di procedere 
alla valutazione in esame; 
la regolarità degli atti suddetti; 

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

Dipartimento di Matematica e Fisica 

SEDE: Viale Lincoln s · 81100 caserta 
SEGRETARIO DI DIPARTIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 

Tel.: +39 0823 274810- Fax.: +39 0823274714 

EMAIL: d ip .matematicaefisica@unina2.it - www. matfo.unina2.it 



A 

SCl " • nn !TECNICA E DELLE SCIENZE D BA<;t 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA E FISICA 

-
Per i motivi citati in premessa: 

DECRETA 

Art. 1) sono approvati gli atti della valutazione comparativa per soli titoli finalizzata all'assegnazione di 8 contratti per 

attività di tutorato per i seguenti insegnamenti: e 
Insegnamento Co rso di Laurea n . ore 
Meccanica Fisica L-30 20 
Fisica Generale 2 Fisica L-30 20 
Geometria 1 Matematica L-35 25 
Algebra 1 Matematica L-35 25 
Fondamenti di Informatica Matematica L-35 20 
Calcolo Numerico 1 Matematica L-35 25 
Analisi Matematica 2 Matematica L-35 25 
Geometria 2 Matematica L-35 25 

Art. 2) dall'accertamento del possesso dei requisiti previsti dal bando in argomento, 

graduatoria di merito : 

è approvata la presente 

INSEGNAMENTO CORSO DI ORE GRADUATORIA ISCRIZION E 
LAUREA 

1) Rapignani David Al Dottorato di Ricerca in Fisica e Geologia 
Meccanica 

Fisica L-30 20 
presso l'Università di Perugia 

2) Santonastaso Alla Laurea Magistrale 1n Fisica presso 
Claudio L'Università di Salerno 

F isica Generale 2 
Fisica L-30 

20 
1) Crisci Teresa Alla Laurea Magistrale 1n Fisica presso 

L'Università di Salerno 
1) Zullo Ferdinando Al Dottorato di Ricerca in Matematica, Fisica 

Geom etria 1 
Matematica L-

25 
ed Applicazioni presso la S.U.N. 

35 N .V. lovene Vincenza E sclusa ai sensi dell'art. 2 del Bando di 
selezione. 

Alg ebra 1 Matematica L- 1) Fe rrara M aria Al Dottorato di Ricerca rn Scienze 
35 Matematiche e Informatiche presso 

25 l'Università Federico II 
2) Crisci Rosamaria Alla Laurea Magistrale in Matematica presso la 

S.U.N. 
Fondamenti di Matematica L-

20 
1) Ambrosino Fabrizio Al Dottorato di Ricerca in Matematica, Fisica 

Informatica 35 ed Applicazioni presso la S.U.N. 

Calcolo Numerico 1 
Matematica L-

25 
1) Credentino Ciro Alla Laurea Magistrale in Matematica presso la 

35 S.U.N. 
1) M auriello M artina Alla Laurea Magistrale in Matematica presso la 

Analisi Matematica 2 
Matematica L-

25 
S.U.N. 

35 N .V. lovene Vincenza Esclusa ai sensi dell'art. 2 del Bando di 
selezione. 

Geom etria 2 
Matematica L-

25 
1) Fiore Alessia Alla Laurea Magistrale in Matematica presso la 

35 S.U.N. 

Art. 3 ) Sono dichiarati vincitori della selezione per l'affidamen to di n . 8 contratti di tutorato didattico Anno 2016: 

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

Dipartimento di Matematica e Fisica 

SEDE: Viale Uncoln 5 - 81100 Caserta 

SEGRETARIO DI DIPARTIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 

Tel.: +39 0823 274810 - Fax.: +39 0823274714 

EMAIL: dip.matematicaefisica@unina2.it - www.matfis.unina2.it 



•

e; A PO Tf N A DE: F N O B S 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA E FISICA 

-
Candidato Disciplina 

DA VID MECCANI. i:A 
RAPIGNANI 

IERESA CRISCI FISICA GE ERALE 2 

FERDINANDO GEOMETRIA 1 
ZULLO 

MARIA FERRARA ALGEBRA 1 

FABRIZIO FON DAMENTI DI 
AMBROSIN O INFORMATICA 

CIRO CALCOLO NUME RICO 
CREDENTINO 1 

MARTINA ANALISI 
MAURIELLO MATEMATICA 2 

FIORE ALESSIA GE OMETRIA. 2 

Studente in 

DOTTORANDO 

STUDENTE 

DOTTORANDO 

DOTTORANDO 

DOTTORANDO 

STUD ENTE 

STUD ENTE 

STUDENTE 

Costo Ore per Importo del 
Orario contratto contratto 

26,10 20 522,00 

13,05 20 261,00 

26,10 25 652,50 

26,10 25 652,50 

26,10 20 522,00 

13,05 25 326,25 

13,05 25 326,25 

13,05 25 326,25 

Art. ~ Il presente provvedimento, da ratificare nel prossimo Consiglio di Dipartimento utile, sarà reso pubblico 
mediante affissione all'Albo del Dipartimento e pubblicato sul sito web di A teneo 

Art.!) I candidati sono convocati per la stipula del contratto per le ore 12.00 del giorno 19/ 10/2016 presso la 
Segreteria Didattica del D ipartimento di Matematica e Fisica muniti di un documento di riconoscimento, codice fiscale , 
curriculum vitae in f.to UE e coordinate bancarie per la stipula del contratto. 

cf 

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

Dipartimento di Matematica e Fisica 

SEDE· Viale Lincoln 5 - 81100 Caserta 

SEGRETARIO DI DIPARTIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 

Tel. : +39 0823 274810- Fax.: +39 0823274714 

EMAIL: dip.matematicaefisica@unina2.it - www. matfis.unina2.it 


